
 

COMUNE DI LOCULI 
(PROVINCIA DI NUORO) 

 

1 
 

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Deliberazione n° 46 

Del 29-09-2023 

OGGETTO: art.1 comma 557 della Legge 311/2004: proroga 

autorizzazione alla dipendente comunale Tomainu Antonia Anna a 

prestare attività lavorativa presso il Comune di Onifai 

 

Nell’anno  duemilaventitre il giorno  ventinove del mese di settembre alle ore 00:00 nella casa Comunale, 

convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 

COGNOME E NOME CARICA Presente/Assente 

Luche Alessandro Sindaco Presente 

Mereu Mauro Vicesindaco Presente 

Marras Roberto Assessore Presente 

Mura Stefano Assessore Presente 

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. MARIO MATTU 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  Avv. Alessandro Luche assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta ed invita a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

- in data odierna la Giunta comunale si è riunita in modalità telematica, in conformità a quanto 

disposto nel “Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Consiglio e Giunta Comunale in 

modalità telematica (audio/videoconferenza)” approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 6 

del 20/04/22; 

- partecipa alla seduta in videochiamata il Dott. Mario Mattu nella sua qualità di Segretario comunale; 

Richiamate le proprie delibere n.9 del 29.03.2023 con la quale si autorizzava la dipendente 

Comunale Tomainu Antonia Anna a prestare attività lavorativa per n.12 ore settimanali, ai sensi 

dell’art.1, comma 557 della legge n.311/2004, con decorrenza 23 marzo 2023 e  sino alla data del 

23 giugno 2023  e la n.27 del 30.06.2023 con la quale si autorizzava la proroga dal 24.06.203 al 

30.09.2023; 

Vista l’ulteriore  nota Prot. N. 3865 del 25.09.2023  del  Sindaco  del Comune di Onifai, la quale chiede la 

proroga all’utilizzo della suddetta dipendente dal 01.10.2023 al 31.12.2023  per n.12 ore settimanali;; 

Considerato che la dipendente Antonia Anna Tomainu, ha manifestato la volontà a prestare la propria 

attività lavorativa mediante l’istituto  previsto dall’art. 1 comma 557 della Legge 311/2004 per n.12 ore 

settimanali; 

Ritenuto di  autorizzare l’istruttore di vigilanza a prestare attività lavorativa ai sensi dell’art. 1 comma 557 

della Legge 311/2004 presso il Comune di Onifai  dal 01.10.2023  al 31.12.2023, dando atto che 

quest’ultimo Ente dovrà corrispondere alla dipendente la retribuzione spettante ai sensi del CCNL degli 



 

2 
 

EE.LL. e della normativa vigente; 

Acquisiti i pareri di cui al D.Lgs.vo267/2000; 

Visto il C.C.N.L. 

 

Unanime 

 
D E L I B E R A 

 

 

La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente 

atto;  

Di autorizzare l’istruttore di Vigilanza Cat.C3 Antonia Anna Tomainu,  dipendente di ruolo a 

tempo pieno e indeterminato,  a  prestare servizio presso il Comune di Onifai ai sensi   dell’art. 1  

comma 557 della Legge n.311/2004, con decorrenza 01.10.2023 e sino  31.12.2023. 

Di dare atto che il comune di Onifai  dovrà  corrispondere alla dipendente la retribuzione spettante 

secondo il CCNL degli EE.LL. e  in base alla normativa vigente; 

Di rendere la presente, con separata e unanime votazione, immediatamente esecutiva 

 
  



 

3 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 si esprime parere: Favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Avv.  Alessandro Luche  

 

 

Letto approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 
 

IL SEGRETARIO 

Avv.  Alessandro Luche Dott.  MARIO MATTU 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 37, comma 3, della L. R. 4/02/2016, n. 2 

 

Data 16-10-2023 
 

Il Responsabile 

 Dott..  MARIO MATTU 

 

 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

⊠ diviene esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

Data 16-10-2023 
 

Il Responsabile 

 Dott.  MARIO MATTU 

 


